АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
	оот
	30.12.2020

	                             № 56

Об утверждении Порядка утверждения
и доведения предельных объемов

финансирования до главных
распорядителей, распорядителей и
получателей средств городского бюджета
В соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения и доведения предельных объемов финансирования до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств городского бюджета.
2. Признать утратившими силу приказы Финансового управления администрации города Благовещенска:

от 28.12.2012 № 90 «Об утверждении порядка утверждения и доведения предельных объемов финансирования до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств городского бюджета»;

от 20.03.2014 № 10 «О внесении изменений в Порядок утверждения и доведения предельных объемов финансирования до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств городского бюджета, утвержденный приказом финансового управления администрации города Благовещенска от 28.12.2012 № 90»;

от 24.12.2015 № 58 «О внесении изменений в Порядок утверждения и доведения предельных объемов финансирования до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств городского бюджета, утвержденный приказом финансового управления администрации города Благовещенска от 28.12.2012 № 90»;
от 30.12.2015 № 64 «О внесении изменений в Порядок утверждения и доведения предельных объемов финансирования до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств городского бюджета, утвержденный приказом финансового управления администрации города Благовещенска от 28.12.2012 № 90»;

от 10.10.2019 № 30 «О внесении изменений в Порядок утверждения и доведения предельных объемов финансирования до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств городского бюджета, утвержденный приказом финансового управления администрации города Благовещенска от 28.12.2012 № 90»;
2. Настоящий Порядок вступает в силу с 01.01.2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                              Н.Э. Тришина

                                                   Приложение
                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                              приказом Финансового

                                                                      управления администрации

                                                             города Благовещенска

                                                         от 30.12.2020 № 56

ПОРЯДОК
утверждения и доведения предельных

объемов финансирования до главных распорядителей,

распорядителей и получателей средств городского бюджета
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила утверждения и доведения предельных объемов финансирования до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств городского бюджета в текущем финансовом году.
1.2. Под предельными объемами финансирования понимаются предельные объемы оплаты главными распорядителями, распорядителями и получателями средств городского бюджета денежных обязательств.

1.3. Предельные объемы финансирования устанавливаются в целом в отношении главного распорядителя, распорядителя и получателя средств городского бюджета помесячно нарастающим итогом с начала текущего финансового года на основе заявок на финансирование главных распорядителей, распорядителей и получателей средств городского бюджета.
2. Утверждение и доведение предельных объемов финансирования

 до главных распорядителей, распорядителей и получателей

 средств городского бюджета
2.1. В случае возникновения потребности в финансировании и при наличии документов, необходимых для санкционирования их оплаты, главные распорядители средств городского бюджета (далее – главные распорядители) предоставляют в отдел казначейского исполнения бюджета Финансового управления администрации города Благовещенска Заявку на финансирование (далее – Заявка) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку на бумажном носителе и в электронном виде.
Заявка составляется исходя из суммы планируемых в текущем месяце кассовых выплат за счет средств городского бюджета с лицевых счетов распорядителей, получателей средств городского бюджета (далее – получатели), открытых в Финансовом управлении администрации города Благовещенска (далее – Финансовое управление), с учетом доведенных показателей сводной бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных обязательств в разрезе кодов бюджетной классификации расходов городского бюджета.

2.2. Отдел казначейского исполнения бюджета на основе Заявок, полученных от главных распорядителей в пределах остатков средств на едином счете городского бюджета пределах остатков средств на едином счете городского бюджета, с учетом кассового плана на предстоящий месяц устанавливает предельные объемы финансирования и формирует Расходное уведомление на бумажном носителе по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

2.3. Подписание Расходного уведомления начальником Финансового управления означает утверждение предельных объемов финансирования.

2.4. В первоочередном порядке Финансовое управление утверждает предельные объемы финансирования на код вида расходов «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений», «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов», «Прочая закупка товаров, работ и услуг» в части оплаты коммунальных платежей и «Закупка энергетических ресурсов». Утверждение предельных объемов финансирования по другим кодам видов расходов осуществляется по мере поступления в городской бюджет доходов и источников финансирования дефицита городского бюджета.

2.5. В целях доведения предельных объемов финансирования главные распорядители после получения от отдела казначейского исполнения бюджета Расходного уведомления формируют в электронном виде посредством автоматизированного комплекса «АЦК-Финансы» Заявку на финансирование (приложение № 3 к настоящему Порядку) до статуса «финансирование» Распорядительную заявку (приложение № 4 к настоящему Порядку) до статуса «нет финансирования».
2.6. Доведение до главных распорядителей, получателей предельных объемов финансирования осуществляется отделом казначейского исполнения бюджета и отделом операционно-кассового обслуживания Финансового управления (далее – курирующие отделы) посредством формирования в автоматизированном комплексе «АЦК-Финансы» Уведомления о предельных объемах финансирования (приложение № 5 к настоящему Порядку) до статуса «обработка завершена» в пределах неисполненных бюджетных ассигнований.

2.7. Главные распорядители, по согласованию с Финансовым управлением вправе в период действия предельных объемов финансирования, утвержденных Финансовым управлением соответствующему главному распорядителю, осуществлять перераспределение (отзыв) неиспользованных (нераспределенных) остатков предельных объемов финансирования, учтенных на соответствующих лицевых счетах главных распорядителей, получателей.
2.8. По результатам исполнения городского бюджета за текущий месяц и на основании приказа Финансового управления, не использованные получателями остатки средств городского бюджета на лицевых счетах получателей, не позднее последнего рабочего дня текущего месяца могут отзываться Финансовым управлением и перечисляться на единый счет бюджета за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованные в текущем месяце, могут использоваться в очередном месяце текущего финансового года на те же цели за исключением случаев, предусмотренных пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
3. Особенности доведения предельных объемов финансирования
по расходам, осуществляемым за счет поступивших в городской
бюджет субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов из областного и федерального бюджетов
3.1. Главные администраторы доходов городского бюджета в течение одного рабочего дня со дня получения информации из выписки из лицевого счета администратора доходов, открытого в управлении Федерального казначейства по Амурской области о зачислении субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, поступивших из областного или федерального бюджетов (далее – целевые средства), представляют в курирующие отделы копии платежных поручений на зачисление соответствующих целевых средств.

3.2. В случае доведения целевых средств на лицевые счета главных распорядителей бюджетных средств в пределах утвержденных бюджетных ассигнований у нескольких главных распорядителей по одному нормативному акту, главным распорядителем бюджетных средств – ответственным исполнителем по муниципальной программе формируется Уведомление о распределении субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку и доводится до Финансового управления  на бумажном носителе в течение 2 рабочих дней со дня получения выписки по счету главного администратора доходов.
3.3. На основании документов, указанных в пунктах 3.1, 3.2 настоящего Порядка, выписки из лицевого счета городского бюджета, в пределах доведенных бюджетных ассигнований, курирующие отделы представляют соответствующим главным распорядителям Уведомление о поступлении субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению № 7 к настоящему Порядку.
3.4. В течение двух рабочих дней после получения Уведомления о поступлении субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, поступивших на счет городского бюджета из областного бюджета, главные распорядители средств формируют в электронном виде посредством автоматизированного комплекса «АЦК-Финансы» Заявку на финансирование (приложение № 3 к настоящему Порядку) до статуса «финансирование» и Распорядительную заявку (приложение № 4 к настоящему Порядку) до статуса «нет финансирования».

В целях доведения предельных объемов финансирования до главных распорядителей за счет средств, поступивших из областного бюджета, курирующий отдел формирует в автоматизированном комплексе                    «АЦК-Финансы» Уведомление о предельных объемах финансирования (приложение № 5 к настоящему Порядку) до статуса «обработка завершена».
4. Особенности доведения предельных объемов финансирования субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление которых осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств городского бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты
4. Особенности доведения предельных объемов финансирования субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление которых осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств городского бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты.

4.1. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставление которых осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств городского бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты   (далее – целевые средства), учитываются на соответствующем лицевом счете по переданным полномочиям получателя бюджетных средств (далее – лицевой счет по переданным полномочиям), открытом в Управлении Федерального казначейства по Амурской области.

4.2. Курирующие отделы Финансового управления не позднее двух рабочих дней со дня получения выписки из лицевого счета по переданным полномочиям и информации об аналитических кодах, применяемых для учета операций с целевыми средствами на соответствующих лицевых счетах по переданным полномочиям (далее – код цели), направляют Уведомление о предельных объемах финансирования субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов на бумажном носителе по форме согласно приложению № 8 к настоящему Порядку.

4.3. В случае возникновения потребности в финансировании и при наличии документов, необходимых для санкционирования оплаты целевых средств, главные распорядители средств формируют в электронном виде посредством автоматизированного комплекса «АЦК-Финансы» Заявку на финансирование (приложение № 3 к настоящему Порядку) и Распорядительную заявку (приложение № 4 к настоящему Порядку) до статуса «нет финансирования».
Заявка составляется в пределах суммы неиспользованного остатка предельных объемов финансирования на текущий финансовый год, отраженного на соответствующем лицевом счете по переданным полномочиям, с учетом доведенных показателей сводной бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных обязательств в разрезе кодов бюджетной классификации расходов городского бюджета с кодом цели.

4.4. Доведение предельных объемов финансирования целевых средств осуществляется курирующими отделами в соответствии с абзацем 2 пункта 3.4 настоящего Порядка.

4.5. Операции по кассовым выплатам из городского бюджета, источником финансового обеспечения которых являются целевые средства, осуществляются с лицевого счета получателя средств городского бюджета на основании представленных получателем средств городского бюджета в курирующие отделы платежных документов, предусмотренных Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств городского бюджета и администраторов источников финансирования дефицита городского бюджета.

4.6. Платежные документы, представленные получателями средств городского бюджета в курирующие отделы для оплаты целевых средств, проверяются и акцептируются уполномоченными работниками курирующего отдела в течение четырех рабочих дней с момента их предоставления.
СОГЛАСОВАНО

____________________Е.В. Ефименко

________________  Н.Л. Штегман